



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|---|--|------------|-------------|----------------|-------------------|
| | VOLÁTIL, FRASCO ÂMBAR, CONTENDO 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. | | | | |
| 8 | FORMOL A 10% 1000 ML SOLUÇÃO AQUOSA DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | LT | 30 | 16,21 | 486,40 |
| 9 | FORMOL A 37% 1000 ML SOLUÇÃO AQUOSA DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | LT | 50 | 17,42 | 871,17 |
| 10 | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES OU PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | LT | 250 | 6,29 | 1.572,50 |
| 11 | ANTI-SÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA | LT | 12 | 31,46 | 377,52 |
| 12 | ANTI-SÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE) | LT | 12 | 31,46 | 377,52 |
| 13 | SOLUÇÃO FORTE DE LUGOL 2% | LT | 20 | 157,30 | 3.146,00 |
| 14 | SOLUÇÃO FORTE DE LUGOL 5% | LT | 20 | 181,50 | 3.630,00 |
| 15 | ANTIOXIDANTE PARA INSTRUMENTAL - SOLUÇÃO ÁCIDA, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. CLASSIFICAÇÃO: SANEANTES. | LT | 20 | 215,38 | 4.307,60 |
| 16 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L | LT | 120 | 188,76 | 22.651,20 |
| 17 | SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO (2%) TAMPONADA A PH 6, NA PRESENÇA DE UMA SUPERFÍCIE DE COR EFEITO CATALISADOR, E OSM INGREDIENTES. ALTO NÍVEL DE DESINFECÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, EQUIP. MÉDICOS E CIRÚRGICOS, EQUIPAMENTOS DE ENDOSCOPIA E EQUIP. TÉRMICOS. STERRANEOS 2%. GALÃO DE 5L | GL | 50 | 629,20 | 31.460,00 |
| 18 | PASTA CONDUTORA P/ ULTRASONOGRAFIA C/05 KG | GL | 10 | 39,69 | 396,90 |
| 19 | PASTA CONDUTORA P/ ECG C/05 KG AZUL | GL | 2 | 38,24 | 76,47 |
| 20 | PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 U NID | CX | 20 | 76,67 | 1.533,33 |
| 21 | ÁCIDO ACÉTICO 5% | LT | 30 | 14,52 | 435,60 |
| 22 | ÁCIDO TRICLORÁCETICO 90% | LT | 5 | 290,40 | 1.452,00 |
| 23 | KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA: MONOFILAMENTOS | KT | 5 | 774,40 | 3.872,00 |
| 24 | SILICONE LÍQUIDO PARA APARELHO DE ENDOSCOPIA | UNID | 10 | 21,54 | 215,40 |
| 25 | CREME BARREIRA DE PELE PERIOSTOMA - COMPOSTO POR PARAFINA LÍQUIDA, CITRATO DE MAGNÉSIO, GLICEROL, POLIMETILSILOXANO, PARAHIDROBENZOATO DE METILA, PARAHIDROBENZOATO DE PROPILA E ÁGUA PURIFICADA. FRASCO CONTENDO 60 ML. | UNID | 500 | 102,73 | 51.365,00 |
| 26 | SOLUÇÃO DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES - A BASE DE MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO ASSOCIADO A TENSOATIVO E AESODORIZANTE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 GRAMAS. AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO. INCLUSIVE TUBERCULICIDA BAIXA TOXICIDADE, FOTO E TERMO-RESISTENTE, ATIVIDADE COMPROVADA EM PRESENÇA DE SECREÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE POLIPROPILENO EM RÓTULO EXPLICATIVO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | FR | 500 | 47,19 | 23.595,00 |
| LOTE 14 -PROTETORES DE CHUMBO E PROTETORES DESCARTAVEIS. | | | | | 156.029,48 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QDT. | VL. UNT | VL. TOTAL |
| 1 | TOUCA DESCARTÁVELC/ ELASTICO | UND | 7000 | 0,22 | 1.540,00 |
| 2 | AVENTAL PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA DO PACIENTE: CONFECCIONADO EM | UNID | 5 | 1.270,50 | 6.352,50 |

Boleto



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|------|-------|----------|-----------|
| | BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON, FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 60 CM UNID | | | | |
| 3 | AVENTAL PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA DO PACIENTE: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON, FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 60 CM UNID | UNID | 5 | 890,56 | 4.452,80 |
| 4 | PROTETOR DE TIREOIDE: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE EXAMES COM RADIAÇÃO. FABRICADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, COM ACABAMENTO EM DBLUM, MODELO UNISEX CONVECCIONAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM X 600MM ADULTO | UNID | 5 | 1.297,12 | 6.485,60 |
| 5 | PROTETOR DE GONODAS (SAIOTE PARA PROTEÇÃO DAS REGIÕES GENITAIS, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL) TAMANHO 45 X 60CM COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO COM 0,50PB. | UNID | 5 | 544,60 | 2.723,00 |
| 6 | AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL AZUL | UND | 3000 | 4,59 | 13.770,00 |
| 7 | AVENTAL MANGA CURTA DESCARTÁVEL AZUL | UND | 3000 | 2,90 | 8.710,00 |
| 8 | AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL | UND | 50 | 6,90 | 345,00 |
| 9 | MASCARA COM CARVÃO ATIVADO | UND | 30 | 7,62 | 228,70 |
| 10 | PRO-PÉS PCT C/ 100 PARES | UND | 1500 | 0,22 | 330,00 |
| 11 | SWAB | PCT | 12 | 14,50 | 173,96 |
| 12 | BOODSTOP REDONDO | UND | 3000 | 0,10 | 290,00 |
| 13 | BOODSTOP RETANGULAR | UND | 2000 | 0,07 | 146,67 |
| 14 | MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA C/ FILTRO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA 30 GRAMATURA C/ ELÁSTICO | UND | 5000 | 0,29 | 1.450,00 |
| 15 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRÁFICA - O ELETRODO (ECG) É UTILIZADO EM MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (REPOUSO OU MOVIMENTO). DESCARTÁVEL, COM ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE PARA APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO. - CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL. - GEL MÉDICO CONDUTÍVEL PODE SER ARMAZENADO POR 2 ANOS. - FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. - ILHÓS DE FIXAÇÃO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO EM QUALQUER CABO. - GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTASSIO (KCI) PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO PORUM ANEL PLÁSTICO. ADULTO - PACOTE COM 50 UNID. | PCT | 200 | 30,25 | 6.050,00 |
| 16 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRÁFICA - O ELETRODO (ECG) É UTILIZADO EM MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (REPOUSO OU MOVIMENTO). DESCARTÁVEL, COM ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE PARA APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO. - CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL. - GEL MÉDICO CONDUTÍVEL PODE SER ARMAZENADO POR 2 ANOS. - FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. - ILHÓS DE FIXAÇÃO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO EM QUALQUER CABO. - GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTASSIO (KCI) PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO PORUM ANEL PLÁSTICO. INFANTIL - PACOTE COM 50 UNID. | PCT | 1000 | 28,94 | 28.943,33 |
| 17 | LENÇOL DESCARTÁVEL, 1,40M X 2,00M, COR BRANCA, TEXTURA FIRME, RESISTENTE, GRAMATURA 30, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UND | 8000 | 5,32 | 42.586,67 |
| 18 | LENÇOL DESCARTÁVEL, 1,60M X 2,40M, COR BRANCA, TEXTURA FIRME, RESISTENTE, GRAMATURA 20, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/25. | PCT | 10000 | 6,41 | 64.133,33 |
| 19 | PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO BRANCO 70 METROS 50CM X 50M | RL | 100 | 14,37 | 1.437,33 |
| 20 | PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO BRANCO 50 METROS 50CM X 50M | RL | 100 | 11,76 | 1.176,00 |
| 21 | COBERTOR PARA PACIENTES DA TOMOGRAFIA | UNID | 3 | 121,00 | 363,00 |
| 22 | PROTETOR DE BRAÇOS ESTÉRIL- CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO ESTÉRIL ADEQUADA, SEGURA COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER Á LEGISLAÇÃO SANITÁRIA | UNID | 200 | 10,16 | 2.032,67 |

Galube



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO | | | | |
|----|---|-----|-----|--------|-----------|
| 23 | EMBALAGEM PLASTICA ESTERIL CAPA PARA LAPAROSCOPIA- MEDINDO 14 CM DE LARGURA POR 2,5 MT DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA E EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO EM 3 CAMADAS DE POLIETILENO E PVC, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARREIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA DE ABERTURA ASSÉPTICA. | UND | 100 | 9,63 | 963,00 |
| 24 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE,DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS. | UND | 100 | 100,31 | 10.031,00 |
| 25 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS. | UND | 100 | 134,92 | 13.492,00 |
| 26 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS,RASGOS,RUGAS,MANCHAS,SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,CORANTES,ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE,DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS. | RL | 5 | 242,92 | 1.214,60 |
| 27 | PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 30CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS,RASGOS,RUGAS,MANCHAS,SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,CORANTES,ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE,DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS. | RL | 10 | 206,57 | 2.065,70 |
| 28 | MÁSCARA PARA TUBERCULOSE. COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTEÇÃO, DUAS EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUNBOND), UM FILTRO DE POLIPROPILENO (MELTBLOWN) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) | UND | 250 | 10,16 | 2.540,83 |

folha



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|-----|----|-------|-------------------|
| | QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS. EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (BFE) ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA. | | | | |
| 29 | ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO | UND | 10 | 19,60 | 196,00 |
| | | | | | 224.223,69 |

LOTE 15-LAMINAS E ABAIXADOR DE LÍNGUA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QDT. | VL. UNT | VL. TOTAL |
|------|---|-----|------|---------|-----------|
| 1 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. | CX | 24 | 36,30 | 871,20 |
| 2 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. | CX | 24 | 36,30 | 871,20 |
| 3 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. | CX | 24 | 36,30 | 871,20 |
| 4 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 – FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. | CX | 24 | 36,30 | 871,20 |
| 5 | TUBO DE OXIGENIO 204 100% SILICONE | MTS | 100 | 14,04 | 1.403,67 |
| 6 | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 100 UNDS. | PCT | 30 | 6,29 | 188,70 |
| 7 | COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS, - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT, - CAPACIDADE INTERNA: 7 L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES. | CX | 400 | 47,92 | 19.166,67 |
| 8 | COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS, - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT, - CAPACIDADE INTERNA: 13 L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES. | CX | 200 | 59,53 | 11.906,00 |
| 9 | COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS, - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT, - CAPACIDADE INTERNA: 20 L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES. | CX | 400 | 96,32 | 38.526,67 |
| 10 | TESTE DE UREASE PARA PESQUISA IN VITRO DA BACTÉRIA HELICOBACTER | KIT | 80 | 459,80 | 36.784,00 |

folha



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



PYLORI EM MATERIAL DE BIÓPSIA EMBALAGEM INDICANDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M. S. CX C/50.

111.460,50

LOTE 16 - BANDAGEM E CURATIVOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QDT. | VL. UNT | VL. TOTAL |
|------|--|-----|------|---------|-----------|
| 1 | BANDAGEM TUBULAR ELASTICA P/FIXAÇÃO DE CURATIVO 0,5 CM | UND | 10 | 140,36 | 1.403,60 |
| 2 | BANDAGEM TUBULAR ELASTICA P/ FIXAÇÃO DE CURATIVO 1 CM | UND | 10 | 147,62 | 1.476,20 |
| 3 | BANDAGEM TUBULAR ELASTICA P/ FIXAÇÃO DE CURATIVO 4 CM | UND | 10 | 205,70 | 2.057,00 |
| 4 | HIDROGEL COM ALGINATO/PURILOM 25 G OU GURGEL (POMADA) | TB | 10 | 96,32 | 963,17 |
| 5 | ALGINATO DE CÁLCIO | UND | 5 | 46,46 | 232,32 |
| 6 | ALGINATO DE PRATA | UND | 5 | 43,08 | 215,38 |
| 7 | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 20 CM | UND | 50 | 178,72 | 8.936,00 |
| 8 | PRONTOSAN 350 ML SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO CUTÂNEA | FR | 10 | 210,54 | 2.105,40 |
| 9 | FLUORESCÉINA SÓDICA - TIRAS | FR | 10 | 237,16 | 2.371,60 |
| 10 | A.G.E. - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COMPOSIÇÃO — ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. | UND | 50 | 15,73 | 786,50 |
| 11 | ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COMPOSIÇÃO — ÁCIDO ALGÍNICO DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARROM ESPÉCIE "LAMINARIA HIPYPERBORE" E 2 MOLÉCULAS DE ÁCIDO GLURÔNICO PARA 1 DE ÁCIDO MANURÔNICO. | UND | 50 | 69,09 | 3.454,67 |
| 12 | CARBOXIMETILCELULOSE (AQUACEL*) COMPOSIÇÃO — FIBRAS AGRUPADAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA SEM INTEGRANTES ATIVOS. | UND | 50 | 83,73 | 4.186,50 |
| 13 | CURATIVO CARVÃO ATIVADO COMPOSIÇÃO — UMA CAMADA IMPERMEÁVEL RESISTENTE À ÁGUA, NÃO ADESIVA, UMA ABSORVENTE (ALGINATO E HIDROCOLÓIDE) UMA ÁREA CENTRAL COM CARVÃO ATIVADO | UND | 50 | 56,14 | 2.807,17 |
| 14 | CARVÃO ATIVADO E PRATA COMPOSIÇÃO — CARVÃO ATIVADO PURO IMPREGNADO COM PRATA (0,15%) , ENVOLTO EM UM NÃO TECIDO DE NYLON POROSO, SELADO NAS QUATRO BORDAS | UND | 50 | 68,00 | 3.400,00 |
| 15 | HIDROCOLÓIDES -HIDROCOLÓIDES COMPOSIÇÃO — GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA | UND | 50 | 38,72 | 1.936,00 |
| 16 | HIDROCOLÓIDE COM PRATA COMPOSIÇÃO — FILME DE PERMEABILIDADE, ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA. | UND | 50 | 89,78 | 4.489,00 |
| 17 | HIDROGEL COMPOSIÇÃO: AL- GEL TRANSPARENTE, HIDROATIVO, AMORFO, CONTENDO ALGINATO E SÓDIO. A2- GEL TRANSPARENTE, HIDROATIVO, COMPOSTO DE ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO E SÓDIO. | UND | 50 | 96,80 | 4.840,00 |
| 18 | HIDROPOLÍMEROS COBERTURA — COMPOSTA POR UM TECIDO ADESIVO DE POLIURETANO, REVESTIDO COM UMA ALMOFADA DE ESPUMA DE HIDROPOLÍMERO DE ALTA DENSIDADE. | UND | 50 | 90,51 | 4.525,50 |
| 19 | PASTA OU GEL DE PREENCHIMENTO COMPOSIÇÃO — HIDROCOLÓIDES NATURAIS, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE | UND | 50 | 71,39 | 3.569,50 |
| 20 | BOTA DE UNNA COMPOSIÇÃO — GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, GELATINA EM PÓ E ÁGUA. O PRODUTO COMERCIALIZADO É ACRESCIDO DE GLICERINA, ACÁCIA, ÓLEO DE CASTOR E PETROLATO BRANCO PARA EVITAR O ENDURECIMENTO. | UND | 10 | 182,11 | 1.821,10 |
| 21 | CURATIVO DE FILMES TRANSPARENTES É FORMADO POR DUAS CAMADAS- A CAMADA EXTERNA É FORMADA POR UMA ESPUMA DE POLIURETANO QUE POSSUI AÇÃO OCLUSIVA E DE PROTEÇÃO MECÂNICA. A FACE INTERNA É FORMADA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. A SUA PRESENÇA CRIA UM MEIO ÚMIDO QUE FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. DEVE SER USADO EM FERIDAS COM POUCA SECREÇÃO, OU AINDA EM PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS PARA PREVENIR O APARECIMENTO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO (ESCARAS). | UND | 50 | 32,23 | 1.611,67 |
| 22 | CURATIVO DE GAZE COM PETROLATUM CORRESPONDE A UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE EMBEBIDA COM EMULSÃO DE PETROLATUM OU PARAFINA. POSSUI A CAPACIDADE DE PERMITIR A PASSAGEM DO EXSUDATO PARA O CURATIVO SECUNDÁRIO E AINDA É NÃO- ADERENTE, O QUE PERMITE SUA REMOÇÃO DE MANEIRA INDOLOR SEM TRAUMATIZAR A FERIDA. | UND | 50 | 11,16 | 557,83 |

Salvador



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|-------------------------|---|------|----|--------|-------------------|
| 23 | PAPAÍNA- É EXTRAÍDO DO LÁTEX DO MAMOEIRO, E CONSISTE EM UM COMPLEXO ENZIMÁTICO QUE POSSUI AÇÃO PROTEOLÍTICA, AGINDO COMO DESBRIDAMENTO QUÍMICO. ALÉM DISSO, POSSUI ATIVIDADE BACTERICIDA E ANTIINFLAMATÓRIA. | UND | 50 | 142,78 | 7.139,00 |
| 24 | FITA ADESIVA (COR PRETA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 25 | FITA ADESIVA (COR CINZA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 26 | FITA ADESIVA (COR VERDE) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 27 | FITA ADESIVA (COR VERMELHO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 28 | FITA ADESIVA (COR AZUL) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 29 | FITA ADESIVA (COR AMARELO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 30 | FITA ADESIVA (COR BRANCO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 31 | FITA ADESIVA (COR LARANJA) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 32 | FITA ADESIVA (COR MARROM CLARO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS, CARTELA DE 3M X 10CM, QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| 33 | FITA ADESIVA (COR MARROM ESCURO) - PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS METÁLICOS CARTELA DE 3M X 10CM. QUE SUPORTEM A ESTERILIZAÇÃO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE A VAPOR, SEM MUDANÇA DE COR. APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 80 | 125,84 | 10.067,20 |
| LOTE 17 - FILMES | | | | | 165.557,10 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QDT. | VL. UNT | VL. TOTAL |
|------|---------------------------------|-----|------|---------|-----------|
| 1 | FILME LASER DVB 8X10 CX C/125F | CX | 50 | 541,45 | 27.072,50 |
| 2 | FILME LASER DVB 10X12 CX C/125F | CX | 100 | 793,03 | 79.303,33 |

Soluto



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------------------------|----|-----|----------|-------------------|
| 3 | FILME LASER DVB 14X11 CX G/125F | | | | |
| 4 | FILME LASER DVB 35 X 43 CX C/125F | CX | 50 | 1.020,01 | 51.000,33 |
| 5 | FILME LASER DVM 8x10 CX C/125F | CX | 60 | 1.558,72 | 93.523,20 |
| 6 | FILME LASER DVM 10X12 CX C/125F | CX | 200 | 618,50 | 123.700,00 |
| 7 | FILME PARA TOMOGRAFIA 28X35 DRYSTAR | CX | 120 | 844,99 | 101.398,80 |
| 8 | FILME PARA TOMOGRAFIA 35X43 DRYSTAR | CX | 150 | 729,15 | 109.372,00 |
| | | CX | 150 | 1.269,97 | 190.495,00 |
| LOTE 18 - ESPECULOS VAGINAIS | | | | | 775.865,17 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QDT. | VL. UNT | VL. TOTAL |
|---|---|------|------|---------|------------------|
| 1 | KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO P | UND | 800 | 6,66 | 5.328,00 |
| 2 | KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO M | UND | 300 | 7,74 | 2.323,00 |
| 3 | KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO G | UND | 100 | 9,32 | 932,00 |
| 4 | ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLHEITA CITOLÓGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM CABO DE METAL COM REVESTIMENTO PLÁSTICO MALEÁVEL, COM CERDAS MACIA EM UMA DAS EXTREMIDADES COM CERCA DE 5MM, ENVOLVENDO 20MM DA HASTE. TAMANHO APROXIMADO DE 19CM. | UNID | 5000 | 0,36 | 1.816,67 |
| 5 | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PARA VIRGENS | UND | 200 | 1,57 | 314,67 |
| 6 | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P | UND | 2000 | 1,91 | 3.826,67 |
| 7 | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M | UND | 2000 | 2,15 | 4.306,67 |
| 8 | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G | UND | 2000 | 3,03 | 6.060,00 |
| LOTE 19 - ANTI - SÉPTICO E HEMOSTÁTICO | | | | | 24.907,67 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QDT. | VL. UNT | VL. TOTAL |
|---|--|------|------|---------|-----------------|
| 1 | CREME ADESIVO E CONDUTIVO PARA ELETROENCEFALOGRAMA - POTE COM 1KG. | POTE | 30 | 54,80 | 1.644,00 |
| 2 | POLICRESULENO SOLUÇÃO CONCENTRADA 36% - ALBOCRESIL | LT | 5 | 46,63 | 233,17 |
| 3 | SOLUÇÃO ALCOOLICA GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% | LT | 5 | 35,33 | 176,65 |
| 4 | SOLUÇÃO DEGERMANTE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% | LT | 5 | 34,36 | 171,82 |
| 5 | SOLUÇÃO DE LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO E DESBRIDAMENTO DE LESÕES. COMPOSTO DE BETAINA (AGENTE SURFACTANTE E POLIHEXAXANIDA (AGENTE CONSERVANTE). APRESENTAÇÃO EM SOLUÇÃO DE 350 ML. | FRS | 20 | 135,52 | 2.710,40 |
| LOTE 01 - SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME E MEDICAÇÕES | | | | | 4.936,03 |

MEDICAMENTOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QDT | VL. UNT | VL. TOTAL |
|------|--|-------|------|---------|-----------|
| 1 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG INFANTIL | COMP | 200 | 0,11 | 22,00 |
| 2 | ÁGUA DESTILADA 1000ML | TB | 200 | 6,47 | 1.293,33 |
| 3 | ÁGUA DESTILADA 10ML | FR/AM | 1000 | 0,28 | 283,33 |
| 4 | ÁGUA DESTILADA 500ML | TB | 200 | 3,13 | 626,00 |
| 5 | AMINOFILINA 240MG/10ML | AMP | 100 | 1,46 | 146,33 |
| 6 | AMIODARONA SOL.INJ.50MG/ML | AMP | 100 | 2,76 | 276,00 |
| 7 | ANESTALCON (CLORIDRATO DE BENOXINATO 0,4%) | UND | 120 | 18,33 | 2.199,60 |
| 8 | ATROPINA, SULFATO, 0,25MG/ML, FR C/1ML. | AMP | 200 | 0,52 | 104,00 |
| 9 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% , 10ML. | AMP | 100 | 1,29 | 129,00 |
| 10 | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2500 MG, AMP C/5ML | AMP | 100 | 3,02 | 302,33 |
| 11 | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML | AMP | 100 | 2,59 | 258,67 |
| 12 | CETOPROFENO 100MG, PÓ LIOFILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO IV. | FR/MP | 100 | 3,64 | 364,00 |
| 13 | CILODEX (CIPROFLOXACINO 3% + CLOR DE DEXAMETASONA 0,1%) | UND | 10 | 60,36 | 603,63 |
| 14 | CIPROFLOXACINO 500MG | COMP | 500 | 1,08 | 541,67 |
| 15 | CLORETO DE POTÁSSIO 10%, AMP. COM 10ML | AMP | 200 | 0,41 | 82,00 |
| 16 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMP C/ 10ML | AMP | 200 | 0,33 | 65,33 |

Caluste



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|--------|------|--------|-----------|
| 17 | CLORETO DE SÓDIO 10% AMP C/ 10ML | | | | |
| 18 | CYLOCORT | AMP | 200 | 0,33 | 65,33 |
| 19 | DESLONOSÍDO 0,2MG AMP COM 2ML | UND | 12 | 55,83 | 670,00 |
| 20 | DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO, 4MG/ML FR. AMP. DE 2,5ML | AMP | 50 | 2,70 | 134,83 |
| 21 | DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG COM 3ML | FR/AM | 100 | 1,72 | 172,33 |
| 22 | DICLOFENACO EM GEL | AMP | 200 | 2,16 | 431,33 |
| 23 | DIMETICONA GOTAS 75MG/ML COM 10ML | UNID | 300 | 4,29 | 1.287,00 |
| 24 | DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR C/ 10ML | FRASC | 300 | 1,72 | 517,00 |
| 25 | DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL | FRASC | 200 | 1,00 | 199,33 |
| 26 | DOPAMINA 50MG | AMP | 120 | 1,08 | 130,00 |
| 27 | EPINEFRINA 1MG, AMP, DE VIDRO AMBAR C/ 1ML. | AMP | 50 | 2,70 | 134,83 |
| 28 | ETILEFRINA 10MG/ML | AMP | 100 | 0,97 | 97,33 |
| 29 | FENOTEROL, BROMIDRATO, 5MG/ML, C/10ML | AMP | 50 | 2,59 | 129,33 |
| 30 | FLUORESCEÍNA | FRASC | 10 | 3,99 | 39,87 |
| 31 | FUROSEMIDA 20MG/ML, VIDRO AMBAR, AMP C/ 2ML. | UND | 10 | 63,60 | 636,00 |
| 32 | GLICOSE SOL. HIPERTÔNICA 25% AMP, COM 10ML. | AMP | 60 | 1,20 | 72,20 |
| 33 | GLICOSE SOL. HIPERTÔNICA 50% AMP, COM 10ML. | AMP | 200 | 0,39 | 78,00 |
| 34 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, AMP, COM 10ML. | AMP | 200 | 0,43 | 86,67 |
| 35 | HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 5000 VI / 0,25ML | AMP | 200 | 0,43 | 86,67 |
| 36 | HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL | FR-AM | 50 | 9,38 | 469,17 |
| 37 | HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, PÓ P/ SOL. INJ. 100MG | AMP | 100 | 9,89 | 989,00 |
| 38 | HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, PÓ P/ SOL. INJ. 500MG | FR/ AM | 100 | 6,47 | 646,67 |
| 39 | IPRATRÓPIO, BROMETO DE, 0,025% FRASCO COM 20ML | FR/AM | 100 | 10,56 | 1.056,33 |
| 40 | ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL | FRASC | 10 | 1,29 | 12,90 |
| 41 | KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL 30G | COMP | 100 | 0,54 | 54,33 |
| 42 | LACRIMA PLUS | BISNA | 200 | 22,85 | 4.570,00 |
| 43 | LIDOCAÍNA 2% C/ VASOCONSTRITOR C/ TAMPÁ FLIPP OFF C/20ML | UND | 50 | 36,43 | 1.821,67 |
| 44 | LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR C/ TAMPÁ FLIPP OFF C/20ML | FR/AM | 500 | 6,03 | 3.016,67 |
| 45 | LIDOCAÍNA GELÉIA | FR/AM | 300 | 5,07 | 1.521,00 |
| 46 | LIDOCAÍNA SPRAY 10%, FRASCO C/50ML | BISNA | 500 | 3,44 | 1.721,67 |
| 47 | MANITOL 20% 200MG/ML | FRASC | 100 | 101,11 | 10.110,67 |
| 48 | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML | TB | 800 | 6,36 | 5.088,00 |
| 49 | METOCLOPRAMIDA 4MG/ ML GOTAS | AMP | 200 | 0,46 | 91,33 |
| 50 | MIDRIACYL (TROPICAMIDA 1%) | FRASC | 10 | 2,16 | 21,57 |
| 51 | NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G | UND | 120 | 36,43 | 4.372,00 |
| 52 | NORAEPINEFRINA AMP DE 2 MG/ML COM 4 ML | TB | 100 | 2,37 | 237,33 |
| 53 | ÓLEO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E. FR C/100ML | AMP | 50 | 11,86 | 593,17 |
| 54 | PARACETAMOL GOTAS | FR | 10 | 47,43 | 474,30 |
| 55 | PIRACETAM 800MG | FRASC | 50 | 1,94 | 97,00 |
| 56 | PIRACETAM INJ. | COMP | 50 | 1,50 | 75,17 |
| 57 | PROMETAZINA, 50MG/2ML, AMP. DE VIDRO AMBAR | AMP | 50 | 7,55 | 377,50 |
| 58 | RANITIDINA 50MG, AMP. COM 2ML | AMP | 100 | 3,24 | 324,00 |
| 59 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML | AMP | 100 | 1,08 | 108,33 |
| 60 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO | TB | 800 | 6,40 | 5.120,00 |
| 61 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO | TB | 500 | 2,87 | 1.435,00 |
| 62 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO | TB | 500 | 3,34 | 1.668,33 |
| 63 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML SISTEMA FECHADO | TB | 1000 | 3,71 | 3.706,67 |
| 64 | SOLUÇÃO GLICOSADA 0,5% 100 ML SISTEMA FECHADO | TB | 300 | 4,49 | 1.346,00 |
| 65 | SOLUÇÃO GLICOSADA 0,5% 500 ML SISTEMA FECHADO | TB | 300 | 3,15 | 945,00 |
| | | TB | 300 | 3,86 | 1.157,00 |

Salvador



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|-------|-----|-------|------------------|
| 66 | SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO | TB | 300 | 3,99 | 1.196,00 |
| 67 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G. | POTE | 50 | 57,13 | 2.856,67 |
| 68 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMP. COM 10ML | AMP | 200 | 1,57 | 314,67 |
| 69 | VASELINA | BISNA | 50 | 7,55 | 377,50 |
| 70 | VITAMINA C. 500MG, AMP. COM 5ML | AMP | 100 | 1,08 | 108,33 |
| 71 | VITAMINA K. (FITOMENADIONA), 10MG/ML, AMP. VIDRO ÂMBAR | AMP | 100 | 1,70 | 170,00 |
| 72 | VITAMINAS DO COMPLEXO B. | AMP | 100 | 1,70 | 170,00 |
| | | | | | 70.686,23 |

LOTE 2 - CONTRASTES

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | VL. UNT | VL. TOTAL |
|------|--|-----|-----|----------|-------------------|
| 1 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO (IOPAMIDOL 612MG/ML) VIA INTRA-TECAL, INTRA-ARTERIAL E INTRAVENOSA FR C/100ML. | FR | 600 | 237,35 | 142.410,00 |
| 2 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG - SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 75 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 1 | 2.975,70 | 2.975,70 |
| 3 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG - SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 100ML. CAIXA COM 20 UNIDADES. | CX | 1 | 2.856,68 | 2.856,68 |
| 4 | CONTRASTE NÃO-IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE OPTIRAY 320MG - SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 125ML. CAIXA COM 20 UNIDADES. | CX | 1 | 6.075,39 | 6.075,39 |
| 5 | SERINGA VAZIA 200ML CT/ADV PARA BOMBA INJETORA CT9000 | UND | 10 | 123,99 | 1.239,90 |
| 6 | TUBO CONECTOR DE 60 BP-BAIXA PRESSÃO. 325 PSI. | UND | 50 | 39,67 | 1.983,67 |
| | | | | | 157.541,33 |

LOTE 3- ACIDOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | VL. UNT | VL. TOTAL |
|------|-------------------------------|-----|-----|---------|-------------------|
| 1 | ATA 15% | ML | 100 | 77,51 | 7.751,00 |
| 2 | ATA 30% | ML | 100 | 94,74 | 9.474,00 |
| 3 | ATA 45% | ML | 100 | 111,96 | 11.196,33 |
| 4 | ATA 70% | ML | 100 | 129,19 | 12.919,00 |
| 5 | ATA 90% | ML | 300 | 146,41 | 43.924,00 |
| 6 | ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE | ML | 100 | 78,38 | 7.838,00 |
| 7 | ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML INJ | AMP | 20 | 7,76 | 155,13 |
| 8 | CLORETO DE ALUMÍNIO 50% | ML | 300 | 60,29 | 18.086,00 |
| | | | | | 111.343,47 |

6- DO VALOR GLOBAL ESTIMADO:

6.1 – Os preços de referência ora apresentados foram estimados com base nos valores das coletas de preços, anexas a este termo de referência, efetivadas para verificação no mercado dos preços deste objeto.

7 - REFERENCIAL DE PREÇOS

7.1 - Os preços de referência ora apresentados foram estimados com base nos valores das coletas de preços, anexas a este termo de referência, efetivadas para verificação no mercado dos preços deste objeto.

8 - DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA – ENVELOPE N.º 01

8.1 – O envelope "Proposta de Preços" deverá conter a relação dos produtos, sua discriminação conforme o edital, contendo a marca ofertada e seus respectivos preços em algarismos e por extenso (valor global do lote), em uma única via, sem rasuras, emendas, ressalvas ou entrelinhas, em papel devidamente identificado com o número de inscrição no CNPJ ou timbre impresso do licitante e número de telefone, devendo, suas folhas serem rubricadas e numeradas:

8.2 – A indicação da razão social da empresa licitante, o número de inscrição no CNPJ de seu estabelecimento e

Handwritten signature



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



endereço completo deverá ser o que efetivamente irá prestar o objeto da licitação. São facultativas as informações dos dados referentes ao número de banco, agência e conta corrente nesta etapa da licitação, sendo obrigatória, posteriormente, para a licitante vencedora.

8.3 - A Proposta de Preços deverá ser datilografada ou impressa em papel timbrado do licitante ou com clareza, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, datada e assinada (sobre o carimbo ou equivalente) pelo titular ou procurador(a) contendo:

8.3.1 - Indicação do item/lote cotado e especificação dos subitens de acordo com o Anexo I deste Edital, devendo ser indicada a marca, e quantidade de acordo com o edital;

8.3.2 - Preço unitário e total do subitem (quantidade x preço unitário), em algarismos e preço global do Lote (somatório dos preços totais dos subitens).

8.3.3- Prazo de entrega, que será de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor;

Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias;

8.3.4- Nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a frete (entrega), tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto;

8.4 - A proposta de preços deverá ser apresentada por lote, seguindo o modelo padronizado no **ANEXO II** deste Edital.

8.5 - A Proposta de Preços Escrita deverá ser elaborada observando as seguintes recomendações:

8.5.1 - O licitante não poderá cotar proposta com quantitativo de item ou subitem diferente ao determinado pelo edital.

8.5.2 - O preço final não poderá ultrapassar o limite máximo discriminado no Termo de Referência em poder da PREGOEIRA, o lance final deverá atingir preço igual ou inferior ao limite máximo constante naquele documento; e, caso o Lote seja composto de subitens, após a adequação, o preço unitário do subitem deverá ser inferior àquele limite. Caso não seja realizada a fase de lances verbais, o licitante que cotou na proposta escrita o menor preço deverá reduzi-lo a um valor igual ou inferior ao limite máximo do mencionado preço de referência através de negociação, sob pena de desclassificação.

8.5.3 - Os produtos somente serão recebidos dentro do prazo de validade dado pelo fabricante, no qual tenha o prazo mínimo de 04 (quatro) meses para sua expiração.

8.5.4 - Os preços constantes da proposta do licitante deverão conter apenas duas casas decimais após a vírgula, cabendo ao licitante na elaboração da proposta proceder ao arredondamento ou desprezar os números após as duas casas decimais dos centavos, e deverão ser cotados em moeda corrente nacional.

8.5.5 - Os preços propostos serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

9 - DA HABILITAÇÃO - ENVELOPE N.º 02

9.1 - O Envelope de Habilitação deverá conter os documentos abaixo elencados, numerados seqüencialmente, que constituirão a comprovação da:

9.2- HABILITAÇÃO JURÍDICA

- a) - Registro Comercial, no caso de empresa individual;
- b) - Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social Consolidado em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;
- c) - Inscrição do Ato Constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova da eleição de sua diretoria em exercício;
- d) - Decreto de Autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e Ato de Registro de Autorização para Funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;
- e) - Alvará de Funcionamento;
- f) - Certidão Simplificada da Junta Comercial, comprovando o registro da empresa indicando o objetivo, endereço, composição da firma e o seu Capital Social Integralizado.

Boleudo



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



9.3 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO – FINANCEIRA

- a). Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da Lei, devidamente registrado na Junta Comercial de origem, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data de apresentação da proposta, devidamente assinados por contabilista registrado no CRC, acompanhado da **Certidão de Regularidade Profissional - CRP**, fornecido pelo respectivo Conselho Regional de Contabilidade, bem como por sócio, gerente ou diretor, acompanhado do Termo de Registro de Abertura e Encerramento do Livro Diário, este, devidamente registrado na Junta Comercial do estado sede do licitante, facultando-se ao Pregoeira o direito de exigir a apresentação do Livro Diário para verificação de valores.
- b). No caso de empresa recém – construídas (há menos de 01 ano), deverá ser apresentado o balanço de abertura acompanhado dos termos de abertura e de encerramento devidamente registrados na Junta Comercial, constando no balanço o número do livro e das folhas nos quais se acha transcrito, devendo ser assinado por contador registrado no Conselho regional de Contabilidade e pelo titular ou representante legal da empresa.
- c). Prova de capital mínimo integralizado equivalente a 10% (dez por cento) do valor da proposta de preços. O capital social deverá ser comprovado através da **CERTIDÃO ESPECÍFICA DA JUNTA COMERCIAL**, emitida em data não superior a 30 (trinta) dias da data da abertura da proposta de preços deste certame.
- d). Certidão Negativa de falência ou concordata expedida pelo Distribuidor da Sede da pessoa Jurídica.

9.4 - REGULARIDADE FISCAL

- a). Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
- b). Prova de **inscrição** no cadastro de contribuintes **estadual ou municipal**, conforme o caso, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- c). Certidão de regularidade de Débitos relativos a Créditos Tributários **Federais** e a Dívida Ativa da União (CND), emitidas pela Receita Federal do Brasil na Forma da Portaria Conjunta RFB/PGNF nº 1.751 de 2 de outubro de 2014;
- d). A comprovação de regularidade para com a Fazenda **Estadual** deverá ser feita através de Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual;
- e). A comprovação de regularidade para com a Fazenda **Municipal** deverá ser feita através de Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Municipal;
- f). Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – **FGTS**, através de Certificado de Regularidade de Situação – CRS e;
- g). Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (**CNDT**), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

- 9.4.1 - As microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição;
- 9.4.2 - Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Comissão de Pregões, para a regularização da documentação e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa, conforme os ditames da Lei Complementar 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014;
- 9.4.3 - A não-regularização da documentação, no prazo estabelecido, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81, da Lei no 8.666/93, sendo facultado a convocação dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou a revogação da licitação, ou lote, conforme o caso.

9.5 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E DEMAIS DECLARAÇÕES

- a) - *Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado*, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em

Boleudo



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



características com o objeto desta licitação, com apresentação do contrato e de Notas Fiscais referentes a esse contrato.

b) - *Comprovação de autorização de funcionamento*, da Licitante (CORRELATOS E MEDICAMENTOS), expedida pela Vigilância Sanitária da Saúde.

c) - Licença Sanitária, ou da Licitante expedida pela Vigilância Sanitária.

9.6 - DECLARAÇÕES

a) Declaração expressa de que atende ao disposto no Artigo 27, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal.

b) Declaração de conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constante dos Anexos deste edital;

c) Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital;

d) Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93).

e) Declaração fornecida pelo Consorcio Publico de Saúde do Maciço de Baturité, de que o **licitante está adimplente** com este mesmo e que tomou conhecimento de todas as informações necessárias para o cumprimento das obrigações deste edital, como data de emissão até 24 (vinte e quatro) horas da data de abertura deste certame. Esta declaração deverá ser solicitada pelo interessado em participar deste pregão, através de requerimento, em papel timbrado da licitante declarando que a empresa encontra-se adimplente com este Consorcio.

10 – DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

10.1- O contrato terá prazo de vigência a partir da data de sua assinatura, até o dia 31 de dezembro de 2016, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

11 – DAS OBRIGAÇÕES

11.1 – DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

Além das obrigações constantes em cláusulas próprias deste contrato, do Edital de Licitação e seus anexos, em especial as definidas nos diplomas federal e estadual sobre licitações, cabe à CONTRATADA:

1. Designar, por escrito, o funcionário responsável para resolução de eventuais ocorrências durante a execução deste contrato, dos bens adquiridos;
2. Zelar pela fiel execução deste contrato, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários.
3. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas com a execução do contrato, tais como transportes, frete, carga e descarga etc.
4. Cumprir as posturas do Município e as disposições legais estaduais e federais que interfiram na execução do contrato;
5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação indicada no preâmbulo deste termo;
6. Dar ciência imediata e por escrito à CONTRATANTE sobre qualquer anormalidade que possa afetar a execução do contrato;
7. Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalização do CONTRATANTE em seu acompanhamento;
8. Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;
9. Realizar a entrega do objeto licitado, sem defeitos ou quebras, em até 05 (cinco) dias corridos, contados da data da respectiva solicitação, no local e endereço indicado pela Secretaria Contratante.
10. Atender prontamente qualquer reclamação, exigência, ou observação realizadas pela CONTRATANTE.

Handwritten signature: Saúde



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



12.2 – DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

Sem prejuízo do integral do cumprimento de todas as obrigações decorrentes das disposições deste contrato, cabe ao CONTRATANTE:

1. Indicar formalmente o funcionário responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução contratual;
2. Facilitar, por todos os meios, o exercício das funções da CONTRATADA, dando-lhe acesso às suas instalações;
3. Prestar à CONTRATADA as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

13 - DO PRAZO, CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA DOS BENS

O objeto desta licitação deverá ser entregue em **05 (cinco) dias corridos**, contados a partir da emissão da ordem de compra, em atendimento às necessidades do órgão contratante, conforme as condições estabelecidas no Anexo I do **PREGÃO PRESENCIAL N.º**, indicado no preâmbulo deste instrumento.

PARÁGRAFO PRIMEIRO

A entrega do objeto deste contrato deve ser feita no local indicado pelo CSPMB, correndo por conta da CONTRATADA as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto contratual.

PARÁGRAFO SEGUNDO

Os Produtos deverão ser entregues devidamente embalados, de forma a não serem danificados durante a operação de transporte, carga e descarga, assinalando-se na embalagem marca, destino, quando for o caso, e as demais características que os identifique. Deverão acompanhá-los 02 (duas) vias da fatura comercial com as suas especificações detalhadas ou documento equivalente, necessário à conferência dos bens.

PARÁGRAFO TERCEIRO

Os Produtos deverão ser entregues pela CONTRATADA e estarem em plena condição de consumo/uso, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da ordem de compra de que trata a cláusula terceira do contrato.

14 – DA FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados no prazo de até 10 (dez) dias após a entrega do objeto contratual, mediante apresentação de atestado de recebimento definitivo, firmado pelo encarregado de recebê-las, na forma do edital, acompanhado dos documentos acompanhados dos documentos hábeis de cobrança (NOTAS FISCAIS E RECIBOS) que deverão ser entregues na sede do Consorcio Publico de Saúde do Maciço de Baturité.

PARÁGRAFO PRIMEIRO

As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à CONTRATADA e seu vencimento ocorrerá **30 (trinta) dias** após a data de sua apresentação válida.

PARÁGRAFO SEGUNDO

O pagamento será feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome da CONTRATADA no Banco _____.

15- DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

Ficará impedido de licitar e contratar com a Administração direta e indireta do CSPMB, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002.

PARÁGRAFO PRIMEIRO

[Handwritten signature]



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



Os procedimentos para aplicação da penalidade de que trata o "caput" desta cláusula, serão conduzidos no âmbito do Órgão Gerenciador e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente do mesmo órgão, garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

PARÁGRAFO SEGUNDO

Sem prejuízo da aplicação da penalidade de que trata o "caput" desta cláusula, poderão ser aplicadas as multas conforme legislação vigente.

PARÁGRAFO TERCEIRO

Os procedimentos para aplicação das multas de que trata o parágrafo segundo desta cláusula, serão conduzidos no âmbito da Unidade Contratante e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente da mesma Unidade, garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

PARÁGRAFO QUARTO

As multas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra.

PARÁGRAFO QUINTO

O CONTRATANTE reserva-se o direito de descontar do valor das faturas os valores correspondentes às multas que eventualmente forem aplicadas.

Colada